



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 987 065 311
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HELGELAND PLAST AS
Forretningsadresse: Båsmosjyen 4
8616 MO I RANA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Freddy Bakken Braseth
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3, 4	417 949 722	346 880 908
Annen driftsinntekt		84 040	
Sum inntekter		418 033 762	346 880 908
Kostnader			
Varekostnad	3, 4, 5	332 829 365	277 328 270
Lønnskostnad	6	44 708 829	38 969 155
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	7, 8	8 169 846	7 577 254
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7		
Annen driftskostnad	3, 6	31 221 762	23 588 197
Sum kostnader		416 929 802	347 462 876
Driftsresultat		1 103 960	-581 968
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	3	28 180	8 459
Annen finansinntekt		3 335 838	
Sum finansinntekter		3 364 018	8 459
Annen rentekostnad	3, 9	3 846 004	2 224 518
Annen finanskostnad		4 696 355	393 345
Sum finanskostnader		8 542 359	2 617 863
Netto finans		-5 178 341	-2 609 404
Ordinært resultat før skattekostnad		-4 074 381	-3 191 372
Skattekostnad på resultat	10	-871 372	-699 799
Ordinært resultat etter skattekostnad		-3 203 009	-2 491 573
Årsresultat	11	-3 203 009	-2 491 573
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-3 203 009	-2 491 573
Totalresultat		-3 203 009	-2 491 573



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Avgitt konsernbidrag	11	1 858 038	8 924 661
Avsatt til annen egenkapital	11		
Overført fra annen egenkapital	11	-5 061 047	-11 416 234
Sum overføringer og disponeringer		-3 203 009	-2 491 573



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling	7	329 174	447 774
Konsesjoner, patenter o.l.	7		
Goodwill	7		
Sum immaterielle eiendeler		329 174	447 774
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8	2 047 902	1 852 039
Maskiner og anlegg	8	56 727 135	55 552 022
Sum varige driftsmidler	9	58 775 037	57 404 061
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	12	75 000	75 000
Andre langsiktige fordringer	9	250 000	231 075
Sum finansielle anleggsmidler		325 000	306 075
Sum anleggsmidler		59 429 211	58 157 909
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	5, 9	100 696 666	75 116 862
Fordringer			
Kundefordringer	4, 9, 13, 14	41 214 993	25 922 832
Andre kortsiktige fordringer	4, 14	16 839 047	57 338 164
Sum fordringer		58 054 040	83 260 996
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	2 888	2 708
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 888	2 708
Sum omløpsmidler		158 753 594	158 380 566



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIENDELER		218 182 805	216 538 475

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	11, 16	1 100 000	1 100 000
Overkurs	11	6 309 366	6 309 366
Annen innskutt egenkapital	11	31 463 640	31 463 640
Sum innskutt egenkapital		38 873 006	38 873 006

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	11	-2 638 871	155 369
Sum opptjent egenkapital		-2 638 871	155 369

Sum egenkapital		36 234 135	39 028 375
------------------------	--	-------------------	-------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	10	5 725 168	7 132 481
Sum avsetninger for forpliktelser		5 725 168	7 132 481

Annen langsiktig gjeld

Langsiktig leasinggjeld	9	12 762 042	20 174 415
Sum annen langsiktig gjeld		12 762 042	20 174 415

Sum langsiktig gjeld		18 487 210	27 306 896
-----------------------------	--	-------------------	-------------------

Kortsiktig gjeld

Sertifikatlån	9	5 717 034	3 618 949
Leverandørgjeld	14	52 212 191	43 128 376
Betalbar skatt	10	127 173	
Skyldig offentlige avgifter		3 267 417	2 903 347
Annen kortsiktig gjeld	14	102 137 646	100 552 532
Sum kortsiktig gjeld		163 461 461	150 203 204

Sum gjeld		181 948 671	177 510 100
------------------	--	--------------------	--------------------



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		218 182 805	216 538 475



Årsregnskap 2022 Helgeland Plast AS



Resultatregnskap			
Helgeland Plast AS			
	Note	2022	2021
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	2, 3, 4	417 949 722	346 880 908
Annen driftsinntekt		84 040	0
Sum driftsinntekter		418 033 762	346 880 908
Driftskostnader			
Varekostnad	3, 4, 5	332 829 365	277 328 270
Lønnskostnad	6	44 708 829	38 969 155
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	7, 8	8 169 846	7 577 254
Annen driftskostnad	3, 6	31 221 762	23 588 197
Sum driftskostnader		416 929 802	347 462 876
Driftsresultat		1 103 960	-581 968
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	3	28 180	8 459
Annen finansinntekt		3 335 838	0
Annen rentekostnad	3, 9	3 846 004	2 224 518
Annen finanskostnad		4 696 355	393 345
Resultat av finansposter		-5 178 341	-2 609 404
Resultat før skattekostnad		-4 074 381	-3 191 372
Skattekostnad på resultat	10	-871 372	-699 799
Årsresultat	11	-3 203 009	-2 491 573
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag	11	1 858 038	8 924 661
Overført fra annen egenkapital	11	5 061 047	11 416 234
Sum overføringer		-3 203 009	-2 491 573



Balanse			
Helgeland Plast AS			
Eiendeler	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
Utvikling	7	329 174	447 774
Sum immaterielle eiendeler		329 174	447 774
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8	2 047 902	1 852 039
Maskiner og anlegg	8	56 727 135	55 552 022
Sum varige driftsmidler	9	58 775 037	57 404 061
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	12	75 000	75 000
Andre langsiktige fordringer	9	250 000	231 075
Sum finansielle anleggsmidler		325 000	306 075
Sum anleggsmidler		59 429 211	58 157 909
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	5, 9	100 696 666	75 116 862
Fordringer			
Kundefordringer	4, 9, 13, 14	41 214 993	25 922 832
Andre kortsiktige fordringer	4, 14	16 839 047	57 338 164
Sum fordringer		58 054 040	83 260 996
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	2 888	2 708
Sum omløpsmidler		158 753 594	158 380 566
Sum eiendeler		218 182 805	216 538 475



Balanse			
Helgeland Plast AS			
Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	11, 16	1 100 000	1 100 000
Overkurs	11	6 309 366	6 309 366
Annen innskutt egenkapital	11	31 463 640	31 463 640
Sum innskutt egenkapital		38 873 006	38 873 006
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	11	-2 638 871	155 369
Sum opptjent egenkapital		-2 638 871	155 369
Sum egenkapital		36 234 135	39 028 375
Gjeld			
Avsetning for forpliktelseser			
Utsatt skatt	10	5 725 168	7 132 481
Sum avsetning for forpliktelseser		5 725 168	7 132 481
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig leasinggjeld	9	12 762 042	20 174 415
Sum annen langsiktig gjeld		12 762 042	20 174 415
Kortsiktig gjeld			
Kortsiktig leasinggjeld	9	5 717 034	3 618 949
Leverandørgjeld	14	52 212 191	43 128 376
Betalbar skatt	10	127 173	0
Skyldig offentlige avgifter		3 267 417	2 903 347
Annen kortsiktig gjeld	14	102 137 646	100 552 532
Sum kortsiktig gjeld		163 461 461	150 203 204
Sum gjeld		181 948 671	177 510 100
Sum egenkapital og gjeld		218 182 805	216 538 475



Balanse

Helgeland Plast AS

Mo i Rana, 19.06.2023
Styret i Helgeland Plast AS

Knut Nesse
Styreleder

Ronny Meinkøhn
Styremedlem

Freddy Bakken Braseth
Daglig leder



Note 1 Regnskapsprinsipper

Helgeland Plast AS er et aksjeselskap registrert og hjemmehørende i Norge. Selskapets hovedkontor er lokalisert i Mo i Rana, i Rana kommune. Selskapet er datterselskap av AKVA group ASA, som eier selskapet med 100%. Konsernregnskap er tilgjengelig hos AKVA group ASA og på www.akvagroup.com.

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapsregnskapet er presentert i norske kroner, som også er selskapets funksjonelle valuta.

Salgsinntekter

Selskapet har omsetning som inntektsføres ved levering og omsetning som inntektsføres i takt med utførelse. Inntektsføring ved salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet. Inntekt og fortjeneste (marginen) på langsiktige tilvirkningskontrakter bokføres etter prosent ferdigstilling og er basert på definerte milepæler. Her tas inntekt løpende i forhold til arbeidets progresjon. Tap tas så snart de er kjent/opstår.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til forskning og utvikling blir normalt kostnadsført, men blir balanseført dersom det er sannsynlig at utviklet produkt vil bli en fremtidig salgsvare og skape fremtidige økonomiske fordeler.

Utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført i den utstrekning kriteriene for balanseføring er oppfylt. Dette innebærer at utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført når det er ansett som sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil komme til selskapet og man har kommet frem til en pålitelig måling av anskaffelseskost for eiendelen.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved vårt kjøp av driftsmidlet.



Forskning og utvikling

Utgifter knyttet til forskning og utvikling er resultatført når de er påløpt, dersom ikke følgende kriterier er oppfylt:

- produktet eller prosessen er klart definert, og kostnadselementer kan identifiseres og måles pålitelig
- den tekniske løsningen for produktet er demonstrert
- produktet eller prosessen vil bli solgt eller benyttet i virksomheten
- eiendelen vil skape fremtidige økonomiske fordeler og
- tilstrekkelig teknisk, finansiell og andre ressurser for å ferdigstille prosjektet er til stede

Når kriteriene over er oppfylt påbegynnes balanseføring av utgifter knyttet til utvikling. Når utviklingsløpet er ferdig avsluttes balanseføringen. Avskrivningsperioden vil normalt ikke overstige 5 år - lineært.

Konserntilhørighet

Konsernbidrag til/fra øvrige konsernselskaper ansees normalt som en egenkapitaltransaksjon. Mottatt konsernbidrag, med fradrag for skatt, er derfor ført som "annen innskutt egenkapital". Avgitt konsernbidrag er ført under linjen for "disponering av årsresultat" i den grad bidraget ansees som en resultatdisponering. Konsernbidrag er regnskapsført som en balansetransaksjon hos giver samme år som det er medtatt i mottakers regnskap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til tilvirkningskost.

Tilvirkningskontrakter

Inntekter fra salg av langsiktige tilvirkingsprosjekter resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad. Fullføringsgraden måles etter definerte milepæler, som er beste estimat for fremdrift i prosjektet. Dersom det i en periode blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Garantiansvar

Forventede utgifter til fremtidige garantiarbeider knyttet til salg/avsluttede prosjekter er kostnadsført, og ført som avsetning i balansen. Avsetningen baseres på historiske erfaringstall for garantier.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Leasing/leieavtaler

Leieavtaler hvor selskapet overtar den vesentlige del av risiko og avkastning som er forbundet med eierskap av eiendelen, er finansielle leieavtaler. Ved leieperiodens begynnelse innregnes finansielle leieavtaler til et beløp tilsvarende det laveste av virkelig verdi og minsteleiens nåverdi, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Ved beregning av leieavtalens nåverdi benyttes den implisitte rentekostnaden i leiekontrakten. Direkte utgifter knyttet til etablering av leiekontrakten inkluderes i eiendelens kostpris.



Leieavtaler hvor det vesentligste av risiko og avkastning som er forbundet med eierskap av eiendelen ikke overtas av selskapet, klassifiseres som operasjonelle leieavtaler. Leiebetalinger klassifiseres som en driftskostnad og resultatføres løpende over kontraktperioden.

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som finansinntekter og finanskostnader.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap, med unntak av AFP-ordningen.

Innskuddsplaner: Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene bokføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Selskapet deltar i LO/NHO-ordningen som innebærer at alle ansatte kan velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. AFP-ordningen er ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Regnskapsmessig blir AFP ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende og ingen avsetninger foretas i regnskapet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres er oppført netto i balansen.

Note 2 Salgsinntekter

	2022	2021
Pr. Virksomhetsområde		
Havbruk	276 982 513	198 680 921
Båt	59 404 207	59 806 703
Rør	81 563 002	88 393 284
Sum	417 949 722	346 880 908
Geografisk fordeling		
Norge	365 782 076	292 434 287
Utland	52 167 646	54 446 621
Sum	417 949 722	346 880 908



Note 3 Transaksjoner med nærstående parter

Nærstående part	Tilknytning	Eierandel
AKVA group ASA	Morselskap	100 %
Diverse søstre	Søsterselskap	

Følgende interne transaksjoner har funnet sted i 2022:

	Mor	Søstre
Varesalg	279 166 322	48 760 231
Varekjøp	219 064 897	32 290 018
Andre driftskostnader	669 027	1 664 907
Rentekostnader	3 298 540	0
Renteinntekter	28 180	0

Note 4 Langsiktige tilvirkningskontrakter

	2022	2021
Prosjekter under utførelse	10 428 351	49 545 683
Forskudd fra kunder	9 451 031	8 051 022
Netto prosjekter under utførelse	977 320	41 494 661
Opptjent, ikke fakturerte inntekter inkludert i kundefordringer	10 428 351	49 545 683
Forskuddsfakturert produksjon inkl. i annen kortsiktig gjeld	9 451 031	8 051 022
Inntektsført på igangværende prosjekter	15 745 654	47 316 468
Kostnader på igangværende prosjekter	13 145 953	39 455 669
Netto resultatført på igangværende prosjekter	2 599 701	7 860 799

Note 5 Varer

Varelager	2022	2021
Lager av råvarer og innkjøpte halvfabrikater	20 477 840	18 907 413
Lager av varer under tilvirkning	4 539 653	2 988 024
Lager av egentilvirkede ferdigvarer	75 679 174	53 221 425
Sum varelager	100 696 666	75 116 862
Lager vurdert til anskaffelseskost	100 846 666	75 266 862
Lager vurdert til virkelig verdi	100 696 666	75 116 862
Ukuransnedskrivning	-150 000	-150 000



Note 6 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader

	2022	2021
Lønninger	35 824 966	31 472 001
Arbeidsgiveravgift	3 176 771	2 697 856
Pensjonskostnader	3 533 894	2 807 380
Andre ytelser	2 173 199	1 991 918
Sum	44 708 829	38 969 155

Selskapet har i 2022 sysselsatt 86 årsverk. I 2021 var det sysselsatt 80 årsverk.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 194 460	0
Annen godtgjørelse	7 121	0
Sum	1 201 581	0

Daglig leder har en bonusavtale, som innebærer at han maksimalt kan oppnå bonus tilsvarende 30% av lønnen om selskapet når satte resultatmål.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør kr 179 000 eks. mva. I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 0 eks. mva.

Note 7 Immaterielle eiendeler

	FoU	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	447 774	447 774
Tilgang egenproduserte immaterielle eiendeler	39 600	39 600
Anskaffelseskost 31.12.2022	487 374	487 374
Akkumulerte avskrivninger 31.12	158 200	158 200
Bokført verdi 31.12.2022	329 174	329 174
Akk. av- og nedskrivninger 01.01.2022	0	0
Årets avskrivninger	158 200	158 200
Akk. av- og nedskrivninger 31.12.2022	158 200	158 200



Note 8 Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	Maskiner og anlegg	Leasede driftsmid- ler	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	2 761 463	71 156 102	42 426 184	116 343 749
Tilgang kjøpte driftsmidler	450 220	8 950 183	0	9 400 403
Avgang solgte driftsmidler	0	-17 777	0	-17 777
Anskaffelseskost 31.12.2022	3 211 683	80 088 508	42 426 184	125 726 375
Akkumulerte avskrivninger 31.12	1 163 781	52 588 303	13 199 254	66 951 338
Bokført verdi 31.12.2022	2 047 902	27 500 205	29 226 930	58 775 037
Akk. av- og nedskrivninger 01.01.2022	909 424	47 659 420	10 370 844	58 939 688
Årets avskrivninger	254 357	4 928 883	2 828 410	8 011 650
Akk. av- og nedskrivninger 31.12.2022	1 163 781	52 588 303	13 199 254	66 951 338
Økonomisk levetid	3-20 år	3-15 år	15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

Selskapet leier produksjons- kontor- og lagerlokaler hos Helgeland Eiendom AS, MIP AS og Imtas Eiendom AS. Kostnadsført leie i 2022 er kroner 10 472 031. Lokalene er ikke balanseførte. Årlig leie av andre, ikke balanseførte driftsmidler utgjør kroner 1 477 494.

Note 9 Fordringer og gjeld

	2022	2021
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Andre langsiktige fordringer	250 000	231 075
Sum	250 000	231 075
Selskapets leasingforpliktelser forfaller som følger	2022	2011
Innen et år	5 717 034	3 618 949
Mellom 1 til 5 år	12 762 042	10 131 398
Etter 5 år	0	10 043 017
Sum	18 479 076	23 793 364
Resultatførte leasingkostnader	2022	2021
Renter på leasinggjeld	539 508	380 048
Sum	539 508	380 048
Gjeld sikret ved pant	18 479 076	23 793 364
Pantsatte eiendeler:		
Kundefordringer	41 214 993	25 922 832
Varige driftsmidler	58 775 037	57 404 061
Varer	100 696 666	75 116 862
Sum	200 686 697	158 443 755



Selskapet er del av konsernkontoordningen til AKVA group ASA og det er i denne forbindelse stilt sikkerhet knyttet til morselskapets gjeld. Ved årsslutt er det ikke stilt bankgarantier.



Note 10 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	535 941	0
Endring i utsatt skatt	-1 407 313	-699 799
Skattekostnad ordinært resultat	-871 372	-699 799

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	-4 074 381	-3 191 372
Permanente forskjeller	113 603	10 464
Endring i midlertidige forskjeller	5 818 816	-5 675 728
Mottatt konsernbidrag	0	8 924 661
Avgitt konsernbidrag	-1 858 038	0
Avskåret rentefradrag	578 066	0
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-68 024
Skattepliktig inntekt	578 066	0

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	535 941	-1 963 425
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-408 768	0
Betalbar skatt på mottatt konsernbidrag	0	1 963 425
Sum betalbar skatt i balansen	127 173	0

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	-4 074 381	-3 191 372
Beregnet skatt av resultat før skatt	-896 364	-702 102
Skatteeffekt av permanente forskjeller	24 993	2 302
Sum	-871 371	-699 800
Effektiv skattesats	21,4 %	21,9 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	21 041 500	20 070 138	-971 361
Tilvirkningskontrakter	2 605 701	7 860 799	5 255 098
Varebeholdning	2 961 960	2 961 960	0
Fordringer	-1 258 226	-100 000	1 158 226
Gevinst – og tapskonto	1 461 777	1 827 222	365 445
Avsetninger mv	-200 000	-200 000	0
Pensjonspremie/- forpliktelse	-11 161	247	11 408
Sum	26 601 551	32 420 367	5 818 816
Avskåret rentefradrag	-578 066	0	578 066
Grunnlag for utsatt skatt	26 023 485	32 420 367	6 396 882
Utsatt skatt (22 %)	5 725 167	7 132 481	1 407 314



Note 11 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen Innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 31.12.2021	1 100 000	6 309 366	31 463 640	155 369	39 028 375
Årets resultat	0	0	0	-3 203 009	-3 203 009
Konsernbidrag mottatt	0	0	0	1 858 038	1 858 038
Konsernbidrag avgitt	0	0	0	-1 449 270	-1 449 270
Pr 31.12.2022	1 100 000	6 309 366	31 463 640	-2 638 871	36 234 135

Note 16 Investeringer i aksjer

Selskapet eier 46 aksjer i Kunnskapsparken Helgeland AS, organisasjonsnummer 984660189. Eierandelen er på 0,45% og er bokført til anskaffelseskostnad.

Note 13 Kundefordringer

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	42 473 219	26 022 832
Avsetning til tap	-1 258 226	-100 000
Balanseført verdi av kundefordringer 31.12	41 214 993	25 922 832
Endring i avsetning til tap	0	0
Realiserte tap	0	0
Sum resultatførte tap på krav	0	0

Kostnadsført tap er klassifisert som annen driftskostnad i regnskapet.

Note 14 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2022	2021
Fordringer		
Kundefordringer konsern	14 239 968	18 118 267
Andre kortsiktige fordringer konsern	8 535 344	52 095 793
Sum	22 775 312	70 214 060
Gjeld		
Leverandørgjeld innen konsern	133 606	2 790 517
Annen kortsiktig gjeld konsern	89 387 062	88 250 166
Sum	89 520 669	91 040 683

Selskapet og øvrige norske datterselskaper i AKVA Group konsernet er fellesregistrert og de norske datterselskapene i konsernet er solidarisk ansvarlig for skyldig merverdiavgift. Selskapet har per 31.12.2021 til gode merverdiavgift på kr. 2 612 647. Konsernet har per 31.12.2022 skyldig merverdiavgift på kr. 18 464 148.



Note 15 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 0. Selskapet har skattetrekksgaranti via Tryg som dekker skyldig skattetrekk per årsslutt. Selskapet er med i konsernkontoordningen til AKVA group ASA, se ytterligere informasjon i note 11.

Note 16 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Helgeland Plast AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	1 100 000	1,0	1 100 000
Sum	1 100 000		1 100 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
AKVA group ASA	1 100 000	100,0	100,0



Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-4 074 381	-3 191 372
Periodens betalte skatt	0	0
Avskrivninger	8 169 846	7 577 254
Endring i varelager	-25 579 804	-14 170 238
Endring i kundefordringer	-15 292 161	-8 468 978
Endring i leverandørgjeld	9 083 815	9 895 596
Endring i andre tidsavgrensingsposter	50 391 953	-9 653 878
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	22 699 268	-18 011 616
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-9 440 003	-5 583 090
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-9 440 003	-5 583 090
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Nedbetaling(-)/opptak(+) av gjeld (kortsiktig og langsiktig)	-13 259 085	23 594 706
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-13 259 085	23 594 706
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	0	0
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	180	0
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	2 708	2 708
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	2 888	2 708



ÅRSBERETNING 2022 Helgeland Plast AS

Virksomhetens art og hvor den drives

Helgeland Plast AS er et selskap med hovedkontor i Mo i Rana. Selskapets virksomhet består av produksjon og leveranse av PEHD rør til bruk i oppdrettsmerder, vann- og avløpsverk, smoltanlegg og småkraftverkanlegg. I tillegg designer, monterer og leverer selskapet oppdrettsmerder samt arbeids- og fritidsbåter i PEHD under merkenavnet Polarcirkel.

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat

Selskapet hadde en omsetning på NOK 417,9 millioner i 2022 mot NOK 346,9 millioner i 2021. Resultatet etter skatt var i 2022 et underskudd på NOK 3,2 millioner mot et underskudd i 2021 på NOK 2,5 millioner. Selskapet hadde en egenkapitalandel på 16,6% ved utgangen av 2022 mot 18,0% i 2021.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Sentrale risikoer og usikkerhetsfaktorer samt finansiell risiko

Markedsrisiko:

Bransjen selskapet opererer i er konjunkturavhengig, og påvirkes av omkringliggende forhold. Selskapets markedsposisjon anses likevel solid, og styret forventer at omsetning vil ligge på et stabilt nivå en tid framover.

Likviditetsrisiko:

Selskapets likviditetsrisiko anses tilfredsstillende. Kontantstrømmen fra driften for 2022 er positiv med NOK 22,7 millioner. Arbeidskapitalen i selskapet vurderes som hensiktsmessig. Selskapet har solid egenkapitalandel.

Kredittrisiko:

Alt salg skjer ved kreditt. Det er innarbeidet gode rutiner både ved undersøkelser av kredittverdighet og vurdering av utestående hos kunder før avtaler inngås, og ved oppfølging av utestående fordringer. Konstaterte tap på kunder de siste årene har vært på et lavt nivå.

Klimarisiko:

Klimaendringer utgjør en risiko for havbruksnæringen som helhet gjennom mer ekstremvær og høyere vanntemperaturer, som i tur forstyrrer de naturlige økosystemene. Samtlige leverandører til havbruksnæringen er derfor prisgitt at en tar klimarisiko på alvor og bidrar til en bærekraftig utvikling i bransjen. Selskapets bidrag i dette arbeidet er fokusert rundt reduksjon av råvareforbruk i egen produksjon samt utvikling av resirkulerbare produkter som oppdrettsmerder i resirkulerbar plast og båter med elektrisk fremdrift.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har ikke hatt kostnader eller deltakelse i noen forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2022.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede.



Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på totalt 8,3% i 2022, hvor langtidssykefraværet utgjorde 5,6% og korttidssykefraværet 2,7%. Styret anser dette som å være for høyt og vil arbeide målrettet for å redusere sykefraværet framover.

Selskapet har ikke hatt noen alvorlige hendelser i 2022.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Likestilling

Status for likestilling:

Per 31. desember 2022 hadde selskapet 86 ansatte, hvor 5 var kvinner var menn.

Selskapet anerkjenner at det per i dag er noe mannsdominert. Dette skyldes hovedsakelig overvekten av mannlige kandidater til selskapets stillinger, som tradisjonelt henger sammen med at selskapet opererer innenfor en mannsdominert bransje.

Arbeid for kjønnslikestilling:

Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling innenfor virksomheten. Ved rekruttering, både internt og eksternt, prioriteres personlige kvalifikasjoner framfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli oppfordret til å søke. På denne måten vil selskapet forsøke å øke kvinneandelen i de stillingskategorier hvor denne er særskilt lav.

Selskapet innser at det må fortsette å jobbe med iverksatte tiltak i tiden framover for å oppnå ønskede resultater. Tiltak er iverksatt på konsernnivå for å sikre regelmessig oppfølging av kjønnslikestilling på ledelsesnivå. Det er i løpet av 2022 kommet inn flere kvinner i selskapet på ulike nivåer.

Basert på kjennskapet til styret har det ikke vært noen brudd på selskapets prosedyrer for likestilling i 2022.

Tiltak for å hindre diskriminering mv.

Bedriften arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, språk, religion og livssyn.

Ytre miljø

Selskapet har kontrollerte produksjonsprosesser og produkter som ikke medfører vesentlig forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.

Åpenhetsloven

En redegjørelse for aktsomhetsvurderingene som er utført i tråd med åpenhetsloven (i kraft fra 1 juli 2022) vil være tilgjengelig på www.akvagroup.com og www.akvagroup.no innen 30 juni 2023.



Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisponering

Etter styrets oppfatning gir avlagt resultatregnskap, og balanse med noter uttrykk for virksomhetens resultat for 2022 og økonomiske stilling ved årsskiftet.

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelse av regnskapet. Virksomheten har for 2022 hatt et underskudd på NOK 3.203.009, - som foreslås disponert som følger:

Avsatt konsernbidrag	NOK	1.858.038, -
Overført fra annen egenkapital	NOK	5.061.047, -

Mo i Rana, 19. juni 2023



Knut Nesse
Styreleder



Ronny Meinkohn
Styremedlem



Freddy Bårken Braseth
Daglig leder



Deloitte.

Deloitte AS
Strandsvingen 14 A
NO-4032 Stavanger
Norway

Tel: +47 51 81 56 00
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Helgeland Plast AS
